rOtum fit omnibus presentem paginam inspicientibus et audientibus, quod Bertoldus Sar-

5 tor quandam domum juxta novum hospitale sitam dicto contulit hofpitali, de qua domi-

nus Henricus et pueri sui juxta sanctum Michahelem sex solidos, et de quodam macello ipso-

rum proprio quatuor quolibet anno, quamdiu vixerint, sunt accepturi. Ex illis decem unum in 

pasca et unum in sesto sancti Michahelis dabunt sacerdoti in eodem hofpitali celebranti, et cum 

aliis octo hujus hospitalis in die palmarum pauperes in cibariis procurabunt. Unde ne aliqua 

io in posterum super hiis possit oriri calumpnia, presens littera sigillo dicti hospitalis existit robo-

rata. Preterea Consules Brunewicensis civitatis sub hiis nominibus: Ecbertus juxta cimiterium, 

Arnoldus de Calve, Johannes Longus, Conradus domine Sophie filius, Burchardus de Gan-

dersem, Henricus domini Enghellardi filius, Jordanus juxta sanctum Pau1um, Davit in Lata 

platea, Henricus domini Davidis, Ludolfus cum septem turribus, Hermannus domini W1ve-

15 rammi filius, Heiso domini Hildebrandi de Luckenem filius, in testimonium huic 1ittere sunt 

inscripti. Datum Bruneswic anno incarnationis domini m°cc°1°iij° in die Clementis. 

7 sunt fehlt im Orig. 

1254 Braunschweig. Herzog Albrecht bekundet, daß Ritter Heinrich von Uhrde dem Ma-

rienspitale drei Hufen zu Uhrde, die bis auf einundzwanzig Morgen Eigengut find, ver-

20 kauft hat. [ I52 

Original im Stadtarchive, das Siegel an gelb und rothem Seidenstränge; Rückvermerk des xiv Jahrhunderts 
de tribus mansis in Urethe. Gedruckt bei Pistorius Amoen. pol.-jur. VIII, S. 2^42. 

DEi gracia Albertus dux de Bruneswic omnibus in perpetuum. Quia veritas multociens 

calumpniam patitur, expedit, ut fide testium et instrumentorum, que parem vim habent 

25 in agendis negociis, roboretur. Notum fit igitur presentibus et futuris, quod Henricus de Ure-

the miles in nostra constitutus presencia publice recognovit, se tres mansos sitos in Urethe 

cum omni usu et jure, quod ei conpetebat, hofpitali novo sancte Marie super Longum pontem 

Brunsw. vendidisse. Hii quidem mansi proprii sui erant exceptis viginti et uno jugeribus, quos 

sibi dimisimus de consensu fratrum nostrorum, quorum proprietatem a nobis in parvo S1adem 

3o pro manso et dimidio conmutavit. Simi1iter uxor ejus coram nobis existens vendicioni consen-

sit, ratum et gratum reputans factum viri. promisit autem dictus Henricus cum aliis militibus, 

videlicet Ludolfo de Weverlinge, Johanne de Evessem et fratribus de Urethe, secum promit-
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tentibus, quod, cum pueri ad annos pubertatis pervenerint, vendicioni confentiant et nullam de 

bonis venditis movere debeant questionem. Presens igitur scriptum in memoriam et testimonium 

hujusmodi facti sigillo nostro apposito fecimus conmuniri. Testes sunt domini de Meinershem, 

Conradus de Dorstat, Heno de Wenethen, Ludolfus de Weverlinge, W. advocatus noster, G. 

de Bortvelde, Johannes de Brunesrode et alii quam plures. Datum per manum notarii nostri 5 

Jordanis in curia prepositi Henrici anno gracie millesimo cc°1°iiij°. 

/254. Herzog Albrecht eignet dem Marienspitale eine halbe Hufe zu Salzdahlum, auf Bit-

ten des Bürgers Rudolf und mit Zustimmung Propst Heinrichs zu St Blasien als Lehnsherrn, 

von dem Rudolf hingegen einen Garten zwischen dem Hohen und dem Petrithore zu Lehen 

genommen hat. [ I 5 3 

Das Original im Stadtarchive mit Siegel. Rückvermerk des xivJahrh. D a l u m . Gedruckt bei Pistorius, Amoen. 
pol.-jur. viii, S. 2328. 

DEi gracia Albertus dux de Brunesw ic omnibus in perpetuum. Notum facimus tarn futu-

ris quam presentibus universis, quod nos dimidium mansum et proprietatem ejus, situm 

in villa Dalem, quem Rodolphus burgensis noster tenebat in pheodo a Henrico preposito sancti 15 

Blasii, de consensu ipsius contulimus hofpitali novo super pontem pro reverencia beate virgi-

nis et merito dicti Rodo1phi nobis pro eo devocius supplicantis, ipse vero Rodolphus proprie-

tatem cujusdam orti, qui fitus est inter A1tam valvam et sancti Petri, solventem xiiij solidos et 

octo pullos annuatim, contulit prepositure sancti Blasii, quem a preposito recepit in pheodo, 

sicut memoratum tenuerat dimidium mansum, cujus nos mansi proprietatem dicto donavimus 2o 

hofpitali. Ut autem factum nostrum evidens sit et firmum, presens scriptum sigillo nostro ap-

posito fecimus conmuniri. Testes hujus sunt Conradus de Dorstat, fratres de Meinershem, Ju-

sarius pincerna, Heno de Wenethen, Winandus advocatus noster, Johannes de Brunesrode, 

Ludolfus de Honlage, Gevehardus de Bortvelde, Jordanis notarius noster et alii quam plures. 

Datum Brunesw ic anno gracie millesimo cc°1iiij°, xija indictione. 25 

5 R0d0lpus Orig. 

i2$4• Das Marienspital und der Rath urkunden über die Erwerbung von viertehalb Hufen 

zu Dahlum durch Herrn Rudolf bei St Ulrich und deren Stiftung zu Behuf des Spitals. [I 54 

Das Original im Stadtarchive — die Siegel, des Spitals (wie N0150) und der Burgensen, an rothweißen 
Wollenschniiren — ist infolge von Durchnässung bei einer Überschwemmungstellenweise unleserlich; die Ergän- 30 
zung der Lücken ermöglicht der freilich öfters incorrecte Abdruck bei Pistorius, Amoen. pol.-jur. viii, S. 2335. 
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SIcut in gestis hominum sepius est expertum, ea, que geruntur in temporis subterfugio, in-

terdum subtrahit ab humana memoria oblivionis interventio, si non occurritur ei littera-

rum testimonio. Notum sit igitur presentem paginam inspicientibus et audientibus, quartum 

dimidium mansum esse in villa Dalem, quorum duo proprii fuerunt domini Henrici de Lankele 

5 militis, quos in pheodo porrexerat domino Herewico monetario, cujus Herewici proprius man-

sus existebat tercius, dimidius vero prepositure sancti Blasii pertinebat, quem etiam idem Here-

wicus a dicte prelationis preposito, videlicet Henrico, jure tenuit pheodali. Quos mansos cum 

consilio mulieris sue et puerorum suorum dominus Rodolfus juxta sanctum Olricum, quondam 

manens in Indagine, emens tam ab eorum possessoribus quam ab aliis aliquod jus in hiis bonis 

so habentibus cum quinquaginta marcis puri argenti totaliter expedivit, de quibus domino Her-

wico prefato, qui hec bona in sua habuerat possessione, triginta sex, fratri suo Frederico due, 

domino Henrico de Lankile sex, domino duci quatuor, ecclesie sancti Blasii et ejus preposito 

due marce ipso tempore donabantur. Qua donatione inducti ipsi et eorum mulieres et pueri 

ad presentiam domini ducis Alberti venientes renunciabant coram eo omni jure, quod in hiis 

15 bonis habuerunt, pro pueris suis in annis discretionis adhuc non existentibus promittentes. 

Dominus vero dux pro reverentia beate virginis Marie et ad peticionem domini Rodolfi om-

nem istorum mansorum proprietatem, que ad ipsum spectabat, novo super pontem contulit 

Hospitali. Quos mansos sepedictus Rodolfus pecunia sua emptos et ab omnibus aliquod jus in 

eis habentibus expeditos cum consensu omnium heredum suorum prefato hospitali divinis in-

2ospirationibus ammonitus assignavit tali condicione, ut ipse et uxor sua Mechthildis et tres 

pueri sui, Hermannus et due filie sue, Mechthildis et Ghertrudis, hos mansos in ipsorum loca-

tionibus et capiendis fructibus, quamdiu vixerint, sub ipsorum habeant potestate. Set si aliquis 

istorum quinque divino nutu disponente ab hoc seculo migraverit, ipsius mortui pars in usum 

cedet hospitalis, et sic erit de partibus aliorum inter hos quandoque morientium, de quibus 

25tamen partibus non hospitale, sed alii inter hos quandoque adhuc viventes mansis totaliter 

obtentis procurabunt annuatim quandam refectionem pauperum in hoc hospitali jacentium 

in die obitus istorum hiis bonis attinentium mortuorum, ut hec refectio suarum consolationem 

generet animarum. Mortuis vero omnibus hiis quinque dictum hospitale totalitatem istorum